РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2024 года                       №87                      ст. Малая Лучка
Об утверждении Единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год

         В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.08.2024 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения»
  1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Малолученского сельского– план реализации) согласно приложению к настоящему поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год (далее распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставить за собой.

    Глава  Администрации
[bookmark: _GoBack]    Малолученского  сельского поселения                           Е.В.Козырева

Приложение
к распоряжению Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2024 №87

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Малолученского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Малолученском сельском поселении»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1
«Обеспечена деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2.
Выполнены мероприятия по экологическому просвещению и формированию экологической культуры, обеспечению информацией о состоянии окружающей среды
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1 Проведены сходы граждан по вопросам экологического просвещения
	Х
	2 апреля 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Козырева Е.В.- глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2. Обеспечено участие населения  в мероприятиях экологического движения.
	Х
	15 августа 2026  г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Козырева Е.В.- глава Администрации)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3.
	Контрольная точка 2.3. Заключен муниципальный контракт на проведение противоклещевой обработки территории поселения
	Х
	1 мая
2025 г;

	Администрация Малолученского сельского поселения (Попова К.Н. – специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.4.
	Контрольная точка 2.4. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по проведению противоклещевой обработки территории поселения
	Х
	1 июня 2025 г
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 3 «Организовано детско-юношеское экологическое движение»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Контрольная точка 3.1. Проведены беседы со школьниками по вопросам формирования у подрастающего поколения бережного отношения к природе
	Х
	1 апреля 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2.
	Контрольная точка 3.2. Подготовлены вопросы по участию   школьников в слете юных экологов
	Х
	15 апреля 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.3.
	Контрольная точка 3.3. Подведены итоги участия школьников в слете юных экологов
	Х
	30 апреля 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Мероприятие (результат) 4 «Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных Малолученского сельского поселения»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.4.1.
	Контрольная точка 4.1. Заключен муниципальный контракт на отлов безнадзорных животных
	Х
	2 сентября 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Попова К.Н. – специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.2.
	Контрольная точка 4.2. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по отлову безнадзорных животных
	Х
	10 октября 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Малолученского сельского поселения»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие (результат) 1 «Проведение мероприятий по улучшению санитарно-экологического состояния территории Малолученского сельского поселения»
	1 января 2025 г.
	31 декабря 2025 г.
	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1. Обеспечено участие населения  в ликвидации очагов несанкционированных свалок и мест захламления ТБО.
	Х
	2 сентября 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Попова К.Н. – специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Заключен муниципальный контракт на вывоз ТКО

	Х
	2 февраля 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг по вывозу ТКО
	Х
	 25 декабря 2025 г.

	Администрация Малолученского сельского поселения (Тризна Е.Ф. – специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	36,0
	0,0
	0,0
	36,0
	0,0